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Uzasadnienie dla zastosowania nanotechnologii obejmuje pełną gamę
spraw; zaczynając od przerwania zależności od paliw kopalnych, a kończąc na zapewnieniu
czystej i nadającej się do picia wody w biednych oraz oddalonych regionach świata. Jednak
te wspaniałomyślne dążenia nie zawsze stanowią główny cel różnych zastosowań
nanotechnologii; czasami niektórzy chcą po prostu czerpać większą przyjemność z picia
piwa.

Naukowcy z Australii stworzyli nowy sposób na schłodzenie piwa już dwa i pół roku temu. Jednakże
wydawać by się mogło, że naukowcy z Irlandii nie byli do końca zadowoleni, ponieważ właśnie
pracują nad nowym materiałem, który wydłuży życie piwa na półce.

Do niedawna nie słyszano jeszcze o używaniu plastiku do produkcji butelek od piwa, ponieważ tlen
oraz tlenek węgla uchodziłyby z plastiku, który ma stosunkowo porowatą strukturę; tym samym
odbierając smak piwa. Od kilku lat, Nanocor Inc., który jest w pełni zależny od AMCOL International
Corporation, sprzedaje własne nanogliniane materiały, aby stworzyć gazoodporne, a zarazem
plastikowe połączenia niezbędne przy nalewaniu piwa.

Naukowcy przy CRANN- ufundowany przez the Science Foundation Ireland instytut nanonauk, który
mieści się w Trinity College w Dublinie- zdecydowali się na inne podejście. Zamiast użycia nanogliny,
naukowcy spowodowali złuszczanie się nanowarstw azotku boru (BN), które następnie połączyli
w polimery.

Zespół z CRANN jest partnerem firmy browarniczej- SABMiller, która zgodziła się zainwestować
w badania przez następne dwa lata. Można być pewnym, że w końcu powstanie z tego jakiś
dochodowy produkt.

Zatem, gdy połączy się wyniki badań naukowców z Australii i Irlandii, to będzie można rozkoszować
się plastikową butelką, która pozostanie zimna w trakcie dłuższego okresu czasu. Przyjemność
z nauki.

Źródło: www.nanonet.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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